

## Minnisblað starfsmanna (innra vinnuskjai)

Móttakandi: Bæjarráð

Varðandi: Alþingi

1405084

Dags.: 4. maí 2014

Málefni: Umsögn

Afrit: Atvinnuveganefnd Alþingis

*Alþingi*  
*Erindi nr. P 143/1803*  
*komudagur 7.5.2014*

-----  
Frumvarp til laga um breytingu á lögum um veiðigjöld, nr. 74/2012, með síðari breytingum (veiðigjöld 2014/2015, afkomustuðlar).

### Meginefni frumvarpsins.

Með frumvarpinu er lagt til að:

- Veiðigjöld verði ákveðin sem föst krónutala á afla úr sjó á fiskveiðiárinu 2014/2015.
- Veiðigjöldum verði jafnað niður á grundvelli útreiknings á svonefndum afkomustuðlum nytjastofna sem byggjast á reiknaðri framlegð við veiðiúthald úr einstökum stofnum.
- Ákvæði um frítekjumark og um tímabundna lækkun veiðigjalda vegna kvótakaupa taki nokkrum breytingum sem spegla breytingar í lögnum að öðru leyti

Frumvarpið tengist endurskoðun laga um stjórn fiskveiða og laga um veiðigjöld. Í lok september 2013 var skipaður starfshópur til að vinna að gerð frumvarps til breytinga á lögum um stjórn fiskveiða er byggja skyldi á samningaleið í anda sáttanefndarinnar. Frumvarp um breytingu á lögum um stjórn fiskveiða er ekki tilbúið og því ekki lagt fram samhliða þessu. Frumvarpið sem er til umsagnar byggist engu að síður á þeirri vinnu sem hefur verið unnin á síðustu mánuðum, að því leyti að stuðst er við tillögur veiðigjaldsnefndar um breytta aðferð við niðurröfnun veiðigjalda samkvæmt afkomustuðlum.

### Umsögn Grindavíkurbæjar

Grindavíkurbær fagnar því að unnið sé að heildarendurskoðun laga um stjórn fiskveiða sem byggir á tillögum sáttanefndarinnar eins og Grindavíkurbær hefur lagt áherslu á undanfarin ár.

Grindavíkurbær er aðili að Samtökum sjávarútvegssveitarfélaga og batt miklar vonir við aukið samráð við samtökin um málið. Ljóst er að það hefur verið afar takmarkað um gerð þessa frumvarps og lítil tími gefinn til að veita umsögn. Afar mikilvægt er fyrir þau samfélög sem byggja afkomu sína á nýtingu náttúruauðlinda að metin séu áhrif á viðkomandi samfélög þegar löggjafinn breytir leikreglum varðandi nýtingu auðlindanna.

Aukin krafa um hagræðingu í sjávarútvegi hefur í gegnum tíðina leitt til fækkunar starfa í sjávarútvegi, veiðum og vinnslu. Þegar slíkar breytingar verða er gjarnan horft til sveitarstjórna og kallað eftir aðgerðum. Sveitarstjórnir gera það sem í þeirra valdi stendur til að aðstoða íbúa sína, en tækin sem þær hafa eru fátækleg eins og niðurstaðan í gegnum tíðina sýnir.

Grindavíkurbær ítrekar kröfur sínar og Samtaka sjávarútvegssveitarfélaga um að sveitarfélög fá eðlilega hlutdeild í sérstaka veiðigjaldinu til að geta sinnt uppbyggingu og atvinnuþróun. Óeðlilegt er að varpa ábyrgð á byggða-og atvinnuþróun á eina atvinnugrein, eða einstaka fyrirtæki.

Virðingarfyllt  
Róbert Ragnarsson